
 
 

Datum vydání: 16.12.2019              Datum revize: 17.12.2019 Strana 1 z 3 

TECHNICKÝ LIST 

FEELINGS EXTRA DURABLE 

Polomatný nátěr odolný vůči umývání 

  

 

  
  

POPIS VÝROBKU  

Vodou ředitelný akrylátový latexový vrchní nátěr určen na natírání stěn 

a stropů v interiéru. 

  

VLASTNOSTI A DOPORUČENÉ POUŽITÍ 

• Interiérové stěny a stropy v prostorách, ve kterých se vyžaduje 

vysoká odolnost vůči umývání a opotřebení, jako jsou haly, 

schodiště, chodby nemocnic, místnosti pro pacienty a jiné povrchy, 

které jsou vystaveny vyššímu než běžnému namáhání. Výrobek má povolení na nepřímý 

kontakt v potravinářském průmyslu (finský zákon o potravinách 23/2006). 

• Určen na nátěry různých druhů povrchů v interiéru: povrchy z betonu, sádry, omítky, cihly, 

lepenky, dřevotřísky a dřevovláknité desky. Vhodný na nové jakož i na předtím natřené 

povrchy. 
 

 

 

TECHNICKÉ PARAMETRY  

  

BÁZE BAREV Báze A a báze C. 

KONEČNÝ EFEKT Polomatný. 

BAREVNÝ ROZSAH Může být tónován do Tikkurila odstínů. 

OBJEMOVÁ SUŠINA 40%. 

HUSTOTA  1,2 kg/l, ISO 2811. 

TEORETICKÁ VYDATNOST 5-8 m2/l na jeden nátěr. Tenhle údaj je pouze orientační, protože 

skutečná vydatnost bude záviset od mnoha faktorů včetně 

struktury a pórovitosti povrchu a způsobu aplikace. 

DOBA SCHNUTÍ (+23°C a 

50% relativní vlhkosti 

vzduchu) 

Suchý na dotek po 2 hodinách, přetíratelný po 4 hodinách. 

Povrch dosáhne konečnou tvrdost po 2-3 dnech. 

ŘEDIDLO V případě potřeby řeďte do 5% vodou. 

APLIKACE Štětcem, válečkem nebo stříkáním.  

ČIŠTĚNÍ NÁŘADÍ Z nářadí odstraňte přebytečnou barvu a omyjte vodou. Čistič 

nářadí Tikkurila Pensselipesu se doporučuje na odstranění mírně 

zatvrdlé barvy.  

ODOLNOST 

Chemická: odolává rozpouštědlům, jako například White Spirit. 

Vůči čištění: velmi dobrá. Odolává také čištění pomocí čistících 

a dezinfekčních prostředků používaných v nemocnicích. 

Vůči mokrému čištění: SFS-EN 13300 třída I, ISO 11998. 

Tepelná: 85°C, (ISO 4211-2 a ISO 4211-3). 

BALENÍ 
Báze A: 0,9, 2,7l, 9l. 

Báze C: 0,9, 2,7l, 9l. 



 
 

Datum vydání: 16.12.2019              Datum revize: 17.12.2019 Strana 2 z 3 

TECHNICKÝ LIST 

FEELINGS EXTRA DURABLE 

Polomatný nátěr odolný vůči umývání 

  

 

  
  

SKLADOVÁNÍ  Chraňte před mrazem.  

EU VOC 2004/42/EC 

[limitní hodnota Kat. A/a 

30 g/l (2010)] 

 

Feelings Extra Durable obsahuje max. 30 g/l VOC. 

 

NÁVOD NA POUŽITÍ:  

PODMÍNKY APLIKACE: Povrch, který se má natírat, musí být suchý, okolitá teplota musí být 

nejméně +5ºC a relativní vlhkost vzduchu nižší než 80%.  

 

PŘÍPRAVA POVRCHU:  

Nové nenatírané povrchy: Očistěte nové povrchy od nečistot a prachu. Pokud je to potřebné, 

zarovnejte nerovnosti a trhliny v povrchu vhodným tmelem Presto a vyschnutý povrch přebruste. 

Odstraňte prach po broušení. Naneste základní nátěr Feelings Universal Primer. 

  

Předtím natírané povrchy: Povrchy omyjte čistícím prostředkem Maalipesu podle pokynů 

v návodu a nechte vyschnout. Škrabkou odstraňte odlupující se barvu. Tvrdé, lesklé povrchy 

zmatněte broušením a odstraňte brusný prach. Trhliny a spáry vyplňte vhodným Presto tmelem 

a zaschlý povrch přebruste. Odstraňte prach po broušení. V případě potřeby naneste základní nátěr 

Feelings Universal Primer. 

 

APLIKACE: Před použitím Feelings Extra Durable důkladně promíchejte. Naneste 2 vrchní vrstvy 

štětcem, válečkem nebo stříkáním. 

 

NÁVOD NA ÚDRŽBU: Pokud je to potřebné, povrch je možné čistit nejdříve měsíc od ukončení 

natírání. 

Znečištěný povrch omyjte pomocí jemného kartáčku, houby nebo hadříku a neutrálního  

(pH 6-8) čistícího prostředku. Velmi znečištěné povrchy se mohou čistit jemně alkalickým  

(pH 8-10) čistícím prostředkem hadříkem nebo houbou. Po čištění důkladně opláchněte vodou. 

Dodržujte pokyny výrobce čistícího prostředku týkající se jeho ředění a použití. 

 

S natíraným povrchem zacházejte opatrně, protože produkt dosáhne v běžných podmínkách svou 

konečnou tvrdost a odolnost asi po měsíci od natírání. Pokud je potřeba povrch čistit ihned po 

natírání, čistěte jej jenom lehce jemným kartáčkem nebo navlhčeným hadříkem.  

 

ÚDRŽBOVÉ NATÍRÁNÍ: Povrchy ošetřeny Feelings Extra Durable můžou být přetírány vodou 

ředitelnou barvou stejného typu. Viz Přípravu. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Datum vydání: 16.12.2019              Datum revize: 17.12.2019 Strana 3 z 3 

TECHNICKÝ LIST 

FEELINGS EXTRA DURABLE 

Polomatný nátěr odolný vůči umývání 

  

 

  
  

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ: Zabraňte vylití do kanalizace, vodních systémů a půdy. 

Recyklujte prázdné, suché obaly nebo jej zlikvidujte v souladu s místními předpisy. Zneškodněte 

kapalný odpad v souladu s místními předpisy pro nebezpečný odpad. 

 

BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ: Nádoby jsou opatřeny bezpečnostními etiketami, které si před 

použitím pozorně prostudujte. Bližší informace o nebezpečných účincích a ochraně jsou uvedeny v 

Bezpečnostním listu. Bezpečnostní list je k dispozici na požádání klienta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výrobce: Tikkurila Oyj, P.O.Box 53, Heidehofintie 2, 01301 Vantaa, Finsko, Tel.: +358 20 191 

2000, Obchodní ID 0197067-4, Registrace VANTAA, www.tikkurila.com  

 

Distributor v ČR: Dejmark Czech s.r.o., Poděbradská 55/88, 198 00 PRAHA, Tel: +420 724 554 

416, info.cz@dejmark.com, www.dejmark.cz.  

 

Výše uvedené údaje nemusí být kompletní, jsou však založeny na laboratorních testech a 

praktických zkušenostech a jsou uvedeny podle našeho nejlepšího vědomí. Kvalita výrobku je 

zajištěna naším operačním systémem, na základě požadavků norem ISO 9001 a ISO 14001. Jako 

výrobce nemůžeme kontrolovat podmínky, za kterých je výrobek použit a celou řadu faktorů, které 

mají vliv na použití a aplikaci výrobku. Výrobce se zříká odpovědnosti za škody způsobené 

používáním výrobku v rozporu s našimi pokyny nebo pro nevhodné účely. Výrobce si vyhrazuje 

právo na změny výše uvedených informací jednostranně bez předchozího upozornění. 


